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Wielkie zwycięstwo niemieckiego lotnictw a
nad wybrzeiem morza Niemieckiego.

Zestrzelono 34 samoloty angielskie. — Nieprzyjaciel zupełnie rozbity.
Berlin, 19 grudnia. —  W  godzinach popo

łudniowych dnia 18 grudnia podjęli Angli
cy nalot 44 najbardziej nowoczesnych sa
molotów bojowych. Nieprzyjaciel uczynił 
próbę zaatakowania szeregu punktów mo
rza Niemieckiego, jednakże został na pół
noc od Helgolandu zaatakowany przez nie
mieckie samoloty myśliwskie I poszedł w 
rozsypkę. Nad zatoką Niemiecką odbyły 
się poważne walki powietrzne. Na podsta

wie dotąd nadeszłych wiadomości strącono 
34 samoloty angielskie. Liczbą tą nie są 
objęte straty angielskie w aparatach, lak ii 
zostały zadane w drodze powrotnej. Pewna 
ilość zestrzelonych angielskich samolotów 
przypłynęła do wysp niemieckich, zaś za
łoga dwóch angielskich samolotów dostała 
się do niewoli. Zaledwie kilku Anglikom  
udało się przedostać do Wilhelmshafen 
Znaleźli się oni pod działaniem koncentry

cznego ognia artylerjl przeciwlotniczej 
tak, że nawet nie mogli oni zrzucić bomby 

Z grupy niemieckich samolotów dwa u- 
legły zniszczeniu, natomiast ich załoga zdo
łała się uratować przy użyciu spadochro
nów. Zwycięskie niemieckie „myśliwce14 ty 
pu Messerschnidt, są częścią składowa 
eskadry tamolotów myśliwskich, które 14 
bm„ ostrzellwując angielskie samoloty, 
strąciły połowę z grupy 20 aparatów.

Bolesny cios zadany m
Zwycięska walka niemieckiej eskadry myśliwskiej nad morzem Północnem.

Berlin, 19. grudnia. — Jak się dowiadujemy, doszło wczorajszego popołudnia na wy
brzeżu fryzyjsklem do długotrwałe! walki powietrznej, laka sie wywfazała młętzy 
angielskimi bombowcami I eskadra niemieckich aparatów myśliwskich Lecąc na zna
cznej wysokości, usiłowali Anglicy osiągnąć ląd niemiecki, lednakże zostali zaata
kowani przez artylerie przeciwlotnicza, które] celne strzały zmusiły ich do odwrotu 
nad morze Tam zostali oni zmuszeni do walki z niemłeckinmi samolotami mvśl'*v- 
skleml. W  ciągu blisko 2 godziny trwalacef walk! powietrznej udało się zestrzelić 
I stracić do morza ponad 30 bombowców angielskich, przyczem pozostałe maszyny 
angielskie ratowały się ucieczką w obawie by |e nie spotkał ten sam los.

W  związku z tern dowiadujemy sie o na- 
stennjąeych szczegółach:

Dnia 18 grudnia około godz. 14.30 zupeł
nie niespodziewanie zarządzono alarm lo
tniczy na fednem z lotnisk noV»*onvch na 
terenie Niemiec północnych. Zauważono 
mianowicie samoloty angielskie lecące na 
znacznej wysokości, które zblitały sle do 
wybrzeża niemieckiego To byty pierwsze 
dokładniejsze Informacłe. Dodane do wia 
domoścf startuiarvrh lotników niemiec
kich. Poza tern wiedziano, że liczba aoara 
tów nleErzvlacłelskfch była stosunkowo 
bardzo wielka. Eskadra mvśliwska na tych 
miast wystartowała i niebawem znikła na

nieboskłonie. Popłynęła wśród chffluf da 
..przywitanie** nieprzyjaciela.

Pogoda była przepiękna, widnokrąg nie 
bieski. a widoczność doskonała, zaś wysoko 
u góry. raz po raz ukazywały sle małe bia
łe chmurki, powstalace z wybuchu pocis
ków bateryl przeciwlotniczych, których 
łaszczę żelaznym pierścieniem bronią wy
brzeża niemleckiean Ani i«d®n Anulilr nie 
lest w stanie przedostać sle przez te prze
szkodę. Właśnie te haterln rm m iły Angli
ków do wycofania sle nad morze, odzie 
właśnie niemieckie anaraty myśliwskie o- 
panowały sytuacle- Jed*n silny atak zdołał 
rozprószyć nieprzyjacielską wyprawę lo

tniczą zasypaną Istną lawiną kul z kara
binów maszynowych Anglicy początkowe 
próbowali się bronić, zniżyli lot, by na no

wo ruszyć do ataku, Jednak ich wysiłki o- 
kazały się daremne. Po zawziętej bitwie, 
która trwała ponad 2 godziny, nie zauwa
żono Już ani Jednego Anglika. Składaiące 
się z 34 iednostek eskadra nieprzyjacielska, 
uległa eskadrze „myśliwców44 niemieckich, 
dowodzonych osobiście przez jej komando
ra. Zestrzelone bombowce angielskie spa
dły badź do morza, bądź też na wyspy

Ataki niemieckiej noty pouiietrznej
na Anglją.

Amsterdam, 19 grudnia. —  Według 
doniesień z Londynu, przez całe nie* 
dzielne popołudnie odbywały się zacięte 
walki lotnicze nad północno-wschod* 
niem wybrzeżem Anglji między lotni
kami niemieckimi a anqielskimi. Sły
szano również ożvw?ony ogień karabi
nów maszynowych i artylerji przeciw
lotniczej.

Niemieckie samoloty zatopiły
cztery okręty angielskie.

Trzy okręty bojowe poważnie uszkodzone.
Berlin, 19 grudnia. — Jak donosi wczorajszy komunikat wojskowy, niemieckie sa

moloty dokonały w dniu 17 grudnia nietylko lotów wywiadowczych nad AngIJą. ale 
także zaatakowały angielskie okręty wojenne I uzbrojone parowce przy pomocy 
bomb i karabinów maszynowych. Cztery okręty angielskie zostały zatopione, a trzy 
poważnie uszkodzone.

Wśród zatopionych okrętów znajduje się okręt strażniczy „Pearl44 i parowiec przy
brzeżny „Serenity44 Uszkodzenie okrętów zostało stwierdzone, gdyż widziano pożar, 
wzgl. ogień unoszący się nad parowcami Załogi okrętów wkrótce potem opuściły 
pokłady I udały sle na łodziach ratowniczych w bezpieczne miejsce.

Wbrew kłamliwym doniesieniom angielskim niemieckie samoloty nie atakowały 
samotnie płynących okrętów neutralnych ani w obrębie angielskich wód terytorjal- 
nych ani też poza niemi.

stany M o c z o n e  m i a n a  spłatę 
długów angieisKich.

Angija leszcze nie wyrównała swych 
długów z wojny światowej.

Waszyngton, 19 grudnia Dzień 15 gru 
dnia przyniósł taki sam sukces. Jak 
wszystkie pozostałe terminy płatnosei dłu
gów od grudnia 1932 r Żadne z państw 
dawnych sojuszników wojny światowej nie 
zwróciło ani grosza tytnłem spłaty olbrzy 
mich pożyczek i kredytów udzielonych 
przez Stany Zjednoczone z niesłychanym 
optymizmem Anglji, Francji i towarzy
szom. Angija. która dotychczas niê  zapła 
ćiła za dostarczony w czasie trwania woj 
ny światowej materjał wojenny, ma do 
płacenia w roku bieżącym 1 411 milionów 
dolarów Z pożyczonych od Stanów Zje
dnoczonych 5.497 milionów dolarów, w o- 
statnich 20 latach oddał Londyn tylko 2.025 
miljonów. t. zn. nawet nie połowę całej su 
my. zaś Francja zapłaciła na poczet swych 
długów sumę 4180 milionów dolarów, to 
jest nie więcej jak około 10% tej kwoty

W terminach ściśle ustalonych i w za 
sadniczei ć, iiM.il:. --y * długi ty!
ko Finląndja, Węgry wpłaciły mała ratę i 
poprosiły o  ̂ rewizję nmnwy zadłużenio 
wej, Rumunja natomiast która podobnie 
jak wszyscy inni dłużnicy, nic nie płaciła, 
również zażadała rewizji, swe -żądanie m<* 
tywując brakiem dewiz dolarowych, po 
wstałym w wyniku niekorzystnego bilan 
su handlowego między Rumunja a Stana
mi Zjednoczonemi.

Norweski parowiec najechał 
na mieliznę.

Amsterdam. 19 grudnia — Norweski pa 
r o wiec Jotnn". jak donoszą z Londynu 
najechał na mieliznę u północno wseho 
dnich wybrzeży Anglji Załoga zdołała się 
uratować na łodziach ratunkowych i do 
tarła do jednego z poblizkich portów.

Komunikat wojskowy.
Nowe sukcesy niemieckiej floty lotniczej. Pancernik „Admirał Graf Spee“ 

na rozkaz władz niemieckich wysadzony w powietrze.
Berlin. 19 grudnia. — Główna Komendo ArmJI Niemieckiej donosi:
Działalność artylerji między Mozelą a Lasem Palatyńskim (Ptaelzer Wald) stała się 

ostatnio nieco żywszą z obu stron frontu. Flota powietrzna dokonała dalszych lotów 
wywiadowczych nad wschodnią Francją i morzem Północnem Niemieckie samoloty 
dotarły na północy do wysp Szetlandzkich, na południu zaś do Portsmouth Przepę
dziły one z wielu placówek angielskie okręty patrolowe i łodzie strażnicze. Jeden z 
okrętów patrolowych został zbombardowany I zatonął. Wieczorem samoloty angiel
skie próbowały nalotu na wybrzeże niemieckie.

Pancernik „Admirał Graf Spee44 nie otrzymał zezwolenia władz urugwajskich na 
dokonanie koniecznych reperacyj, celem bofowego usnrawnienla okrętu. FOhrer I 
główny zwierzchnik słł zbrojnych wwHał <-Brf«*lrl*m tego komendantowi okrpnu roz
kaz wysadzenia pancernika w powietrze I zn!s?rz*nla go we własnym zakresie. Roz
kaz zn«*j»l wvi#*nanv dn*P 17 «c»dnia o godz. 20-te|.

Nikczemne złamanie 
prawa narodów.

Ostry protest posła niemieckiego u władz 
urugwajskich.

Berlin, 19 grudnia. — Rząd niemiecki za 
pośrednictwem swego posła w Urugwaiu

złożył najostrzelszy protest rządowi urug 
walsklemu. ponlev-ąż rząd urua*M-»»«kl 
wzbraniał sle udzielić komendantowi non 
cernlko .Admirał Graf Snee" uszkodzone
go podczas bitwy morskie! zezwolenia na 
nrzpnrowed^anTp konfprznef nanrawy De- 
cyzla rządu tirugwałcklego stanowi nik
czemno łfamanlc nrnuia narodów

Angija już nie posiada wyłącznego monopolu
morskiego.

Głosy prasy zagranicznej o powrocie „Bremen” .
Kopenhaga, 19 grudnia Pełen p rzy g ó d  

powrót .Bremen** stał s»ę tematem rozwa 
żań prasy kopenhaskiej która w komtini 
katach berlińskich przynosi opisy na tle 
sprawozdań k''ma"dnra Ahrensa ndzielo 
nych przedstawicielom prasy zagranicznej 
i bardzo dobitnie je podkreśla. Po sposo
bie, w jakim je przynoszą, można wyczuć

radość, jaka wywołał ten wspaniały wy
czyn na morzu Na podziw dla dzielności 
załogi okretn wskazuje chociażhy przy 
kład o jeżdzie .noweg«. lataja<*ego Holen 
dra" tak jak i przykład o szybkości okrę 
tu zdolności iego kierownictwa, będące 
go jedną z jego broni

sprawozdaniach są podkreślane trzy

rzeczy: pokrzyżowanie ponurych planów 
Amerykanów, aby drogą zwlekania z wy
puszczeniem okrętu z Nowego Jorku, od
dać ..Rremen** na łaskę Anglików, fakt. że 
„Rremen** po drodze nie spotkał żadnego 
okrętu, należącego do władaiacego na mo
rzach Ałhionn i wreszcie iasne stwierdze
nie kapitana, że Anglicy żadnym sposo
bem nie byli w stanie „Bremen** posiąść.

Bukareszt, 19 grudnia Narodowy dzien
nik „Poriimea Vremii** przynosi opis po
wrotu „Rremen** w artykule p t „Powrót 
Rremen do ojczyzny**, nie może on posia
dać większej wartości symbolicznej, jak 
gdyby^ powrócił po zwycięskiej bitwip 
morskiej Powrót okrętu śmiało daje 
Niemcom prawo do ilnow nnnioważ do
wiódł ze ci wybitni i odważni żeglarze po
trafią dzielnie walczyć o władzę na mo
rzu. Więcej, aniżeli o powrocie okrętu, 
możnaby mówić o moralnym jego znaczę 
niu. Pokazuje się bowiem, że morze prze
stało luż bvć wvłar?nym monnoo^m In
nych 1. te ongiś bezsprzeczna władza An
g lii na morzu, wobec wypadków obecnych 
lest wielce niepewna Wojna rozpoczęła się 
o prawo do życia, o prawo do własności i 
czynów pracy. ahv dobra świata stały sie 
równomierne i przez to. bv zdohvć wybit
ne zadośćuczynienie Naród Niemiecki ma 
za sobą długą i sławna tradycje w wojnie 
o morze. Powrót „Rremen44 oznacza wię- 
pfi- °n korona usiłowań niemiec
kich do zdobycia morza, iest on dowodem 
jak dalece inicjatywa ludzka potrafi po
konywać wszelkie krzywdy i niesprawie
dliwości.

Norweski okręt zatonął 
na szkockiem wybrzeżu.

Trontfhełnt 19 grudnia. — Norweski 
rowiec ..Ptrindheim'4. pochodzący z T h 
heim najechał prawdopodbnie na n 
przy wybrzeżu szkockiem i  zatonął. _
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Rozwiązywanie krzyźykówek—  
oto zajęcie 1

Urzędnicy angielskiego min. Informacyj 
niw mają nic du roboty.

Berlin, 19. grudnia. — Lord Raglan, który 
przed niedawnym czasem na własne tycze
nie otrzymał dymisję *e stanowiska censo- 
ra ilesiracyj i  lotnictwa w ministerstwie 
informacyj. udzielił przedstawicielowi 
„Sunday Expresst( wywiadu. W  wywiadzie 
tym poddał ostrej krytyce działalność bry
tyjskiego ministerstwa informacyj. Obecnie 
istniejącą w A ng lii cenzura jest, jak po
wiedział m. in. Lord Raglan, niczem innem. 
jak tylko marnotrawieniem pieniędzy.

Na podstawie własnego doświadczenia, 
twierdzi lord Raglan, urzędncy w lem mi
nisterstwie nie maja nic do roboty, u on 
sam nie pracował w swem biurze dłużej, jak 
godzinę dziennie. Doskonale płatni urzęd
nicy cenzury — lord Raglan otrzymywał 
sam niemniej jak 750 funtów rocznie -  wo
bec braku Innej pracy, spędzają wiele go
dzin służbowych na rozwiązywaniu krzyży 
kówek. Jest to najpoularniejszy sposób 
spędzania czasu w tem ministerstwie. Urzę
dnicy ministerialni stali się poprostu rze
czoznawcami w sprawach krzyźykówek.

W  swym dziale gospodarczym zamiesz
cza „Sunday Express“ wiadomość, że akcje 
naftowe, które od szeregu miesięcy wyda
wały się w londyńskiej „City* najlepszą 
lokatąkapitału, obecnie uchodzą za najgor
szą. W  ciągu pierwszych trzech miesięcy 
wojny, akcje przemysłowe spadły przecię
tnie o 15 proc. Największej jednak> zniżce 
giełdowej uległy akcje Anglo-Irańskiego 
Towarzystwa Naftowego, gdyż wartość tyn. 
kowa posiadłości tego towarzystwa spadla 
nie mniej, jak o 25 m il jonów funtów.

To samo pismo jest wysoce niezadowolo
ne ze sposobu w jaki prowadzi się wojnę i  
wzmankuje o tem w swoim artykule wstę
pnym. Brytyjskie ministerstwo lotnictwa 
marnotrawi olbrzymie ilości zapasów de
wiz dolarowych, kupując od Stanów Zjed
noczonych dla aljantów przestarzałe typy 
samolotów. Byłoby lepiej — pisze dziennik— 
gdyby Anglja budowała samoloty, potrze
bne do prowadzenia wojny u siebie i  ręko
ma własnych ludzi,

W  jednym ze swych dalszych artykułów 
zwraca się ostro ,JSunday Expressu prze
ciwko całemu szeregowi angielskich firm  
zbrojeniowych, które w okresie śuńntecz- 
nym zamykają swoje czynności nietylko na 
dwa dni, ale nawśt na trzy albo cztery. An
g lja  gwałtownie potrzebuje amunicji wszel
kiego rodzaju i nie może sobie pozwolić, 
skutkiem tego. na tak liczne dni Świąte
czne.

„Daily Expressu atakuje znowu ostro m l 
nisterstwo aprowizacji z powodu jego fa
talnej organizacji. Powracający na urlopy 
śuńąteczne żołnierze frontowi nie będa mo
g li otrzymać masła — stwierdza dziennik. 
Pewien urzędnik tegoż ministerstwa miał 
wyjaśnić, że w obecnem stadjum, kiedy ra
dowanie masła jeszcze nie zostało wprowa
dzone w istocie rzeczy. trudno będzie żoł
nierzy tych gdziekolwiek zareiestroumć, 
aby mogli otrzymać odpowiednie goreje.

Po ostrzeliwaniu wysiadał „Exeier“ 
lak duża łooz wioślarska.

Nowy Jork, 19. grudnia. — „New York 
Time* donosi z Montevideo, że locmąni 
w Bahla Blanca, którzy widzieli angielski 
krążownik „Exeter44, płynący w kierunku 
wysp Falklandzkich opowiadali, jakoby ten 
okrąt wojenny miał wyglądać podobnie jak 
duża otwarta łódź wioślarska, tyle mu bra
kowało z górnej czyści pokładu.

Rzeczoznawca wojskowy „New York T i
mes44 Baldwin pisze, że należy uważać za 
mylne jakoby bitwa u ujścia La Platy mia
ła być poważnym sukcesem brytyjskim. 
Pancernik niemiecki wyrządził Anglikom 
szkody poważniejsze niż je sam doznał. 
^Admirał Graf Spee44 znalazł wic pod o- 
gniem koncentrycznym dział trzech krążo
wników, podczas gdy sam musiał rozdzie
lić swój ogień na trzy jednostki. Orzeczenie 
rzeczoznawców marynarskich o pancerni
kach niemieckich jest zatem zupełnie słu
szne: Flotylla krążowników nieprzyjaciel
skich może je ścigać i niszczyć, jednak tyl
ko przy dużych stratach własnych. „Admi
rał Graf Spee44 spełnił swe zadania zata- 
płająo nieprzyjacielskie okręty handlowe i 
odciągając brytyjskie siły morskie od stra
tegicznie ważniejszego terenu boju w Eu
ropie. ^

Reiki telenramdui otrzymała 
ambasada niemiecka ui Argentynie.

Buenos Aires, 19 grudnia. — Po roiej- 
ic lu  sit wladomolol o zatoplsnlu pancerni
ka „Adm irał Graf Spee" przez własną za
łogę, ambasada niemiecka w Buenos A l ras 
otrzymała z kół niemieckich I argentyń
skich setki telegramów, listów I telefonów, 
w których dano wyraz dumie I uczuciu po
dziwu dla mary narki nlemlecklel I dla wy
czynów pancernika „Adm irał Graf Speeu 
w obliczu olbrzymiej przewagi nieprzyja
ciela. Szczególnie podkreślić wypada spon
taniczne wyrazy podziwu argentyńskich 
kÓI ofleersklch marynarskich wyrajają
cych gratulacje z powodu zachowania szla
chetnych tradycyj floty niemieckiej.
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M n i e  chcą zrzucie jarzmo angielskie.
Wszystkie uciśnione narody zwracają się przeciw AngIJI.

Rzym, 19 grudnia. Czołowy organ włoskiej polityki kolonjalnej „Actlon Colonlale" 
przynosi wyczerpujący I iródłowy artykuł na temat stanowiska świata mahomstań* 
skięgo wobec toczącej się obecnie wojny.

Pismo stwierdza najprzód, że poza dwo
ma niezależnemi państwami arabskiemi 
Hędżasu i Jemenu, wszystkie pozostałe 
państwa mahometańskie pozostają w 
mniejszej lub większej zależności od An- 
glji, wzgl. Francji, poczem pisze, że „mimo 
zawziętych usiłowań, prowed^jnych przez 
AngIJę w celu przedstawienia Niemiec la
ko niebezpiecznych wrogów świata arab
skiego, świat ten nietylko nie widzi sie za
grożonym przez tych „obecnych I przy
szłych wrogów Anglii", ale. wręcz przeci
wnie, wyczuwa w nich swoich towarzyszy 
I ludzi, którzy mu pomogą w Jego sprawie. 
Wymownym dowodem takiego stanowiska 
mogą być coraz wyraźniejsze żądania na
rodowej prasy egipskiej po wycofaniu się 
wojsk brytyjskich z Egiptu, jak również 
poważne i krwawe potyczki między woj
skami angielskiemu i eginskiemi w pobliżu 
granicy egipsko-libijskiej.

W  Iraku rozeszły się pogłoski o poważ
nej chorobie pięcioletniego króla, co wy
wołało ostre sprzeciwy wobec premjera. od 
dawna bardzo nlelublanego z powodu Jego

proanglelskiej orjentacjl.
W  Hedżasie Ibn Saud, którego antyan- 

gielskie usposobienie nie jest żadną nowo
ścią, powierzył w uroczysty sposób swemu 
synowi dowództwo nad armja.

W  Palestynie powstanie urosło tto powa
żnych rozmiarów, a w SyrJI daje się zau
ważyć znaczny wzrost niezadowolenia z 
rządów francuskich. Do tej listy dołączyć 
należy wzburzenie 80 mlljonów Mahome
tan. Hindusów I bierny opór ludności n i*  
francuskiej A fry k i północnej.

Narazie —- jak pisze „Action Colonia
le44 — nie można przewidzieć dalszego roz
woju wypadków. Jedno jest jednak pew- 
nem a mianowicie to, że cały świat, maho- 
metański jest wrogo do Anglji nastawio
ny. Zarówno w Indjach, jak w Egincie, jak 
w Arabji miejącowa ludność doszła do 
przekonania, że obecnie ma sposobność 
raz na zawsze uwolnić się od angielskiego 
panowania. Z każdym dniem głośniejszem 
staje się zdanie świata mahometańskiego: 
..T" iz albo nigdy, uwolnimy tlą od A ik  
g i j i r .

Walki w Finlandji przybierają na sile.
Helsinki, 19 grudka. Na froncie przebie

gającym na północy od Jeziora Ładoga, 
podjęli Rosjanie ofenzywę przeciwko fiń
skim pozycjom leżącym na zachód od Lol- 
mola. Na odcinku Tolyajaenri udało się 
Pinom odnieść znaczne sukcesy.

Na froncie Petsamo prowadzą Rosjanie 
w dalszym ciągu walki ofenzywns. Rosyj
skie siły powietrzne bombardowały drogę 
prowadzącą z Sałmiajeryi do Vłrtanleml, 
aby uniemożliwić oddziałom fińskim dro
gę powrotną. W  ciągu ostatnich 24 godzin 
Rosjanie otrzymali posiłki. W  Podzielę o- 
puśclły ostatnie oddziały fińskie Salmfja- 
ervl, oddając Je Rosjanom. Flnnowle wy
cofują się w Kierunku południowym.

Wolska rosyjskie nie naruszyły 
granicy.

Oslo, 19. grudnia. — W  związku z kol- 
portowanemi pogłoskami, Jakie Już krążą

po różnych krajach, wyjaśnia norweski 
sztab generalny, pozstający w stałym kon
takcie z norweskleml strażami granlczne- 
ml na granicy norwesko-flńsklej, że Rosja
nie nie naruszyli granicy norweskiej w  
toku rosyjskich działań wojennych przeciw 
Finlandji.

Rosyjski komnnikat wojenny 
z 17 b. m.

M oskwo , 19. grudnia. — Według komu
nikatu eztabu generalnego, lenlngradzkle* 
go okręgu wojskowego z dnia 17 grudnia 
posunęły się wojska rosyjskie o 7B km na 
południe od Petsamo. W  rejonie .llchty  
obsadziły wojska rosyjskie miejscowości 
Burgade I Kursu I posunęły się naprzód ku 
zachodniej granicy o 132 km.

Uciążliwa akcja ratowania
uszkodzonego samolotu.

Dziewięć godzin na morzu w oczekiwaniu ratunku.
Drugi porucznik opowiada dalej: 
„Mniejwięcej w ciągu następnej godziny 

sytuacja stała tlę groźniejszą. W zmroku 
tylko z trudnością mogliśmy zobaczyć u- 
szkodzoną maszynę. Maszyna odniosła, 
wskutek burzliwej atmosfery, dalsze u- 
szkodzenla. Musiałem lecieć całkiem ni
sko, aby wogóle móc ją jeszcze zobaczyć. 
Od czaBu do czasu dawaliśmy sygnały 
świetlne, na które otrzymywaliśmy odpo
wiedź, że na razie jeszcze wszystko jest w 
porządku. Było koło 6-tej wieczorem. Oko
ło dziewięć godzin nasi, zamknięci w ka
binie samolotu towarzysze czekali ratun
ku. W  międzyczasie podawaliśmy okręto
wi ratunkowemu miejsce i sytuacje samo
lotu przy pomocy radja. Nareszcie okręt 
zbliżył się, a po godzinie mogliśmy mu 
całkiem dokładnie podać położenie uszko
dzonej maszyny tak. że mógł przejęć na 
twój pokład naszych towarzyszy, którzy

Kraków, 19 grudnia. „Wywiad samolo
tów niemieckich nad morzem Północnem. 
Jedna maszyna zmuszona do lądowania. 
Załoga i maszyna uratowane przez okręt 
ratunkowy44. Takie wiadomości mo^na cza
sem znaleźć w komunikacie wojskowym. 
Podajemy treść rozmowy z komendantami 
samolotów, którzy na skutek telegramu 
swoich towarzyszy, zmuszonych do wodo
wania, szukali na morzu uszkodzonej ma
szyny i czekali aż do przybycia okrętu po
mocniczego, aby ten przewiózł załogę i ma
szynę w bezpieczne miejsce.

„Około godz. 8.42 otrzymaliśmy radjową 
depeszę od załogi samolotu „Cezar44, że by
ła „zmuszona do wodowania z powodu u- 
tzkodzenia. Proszono o pomoc i podano po
łożenie geograficzne samolotu. Dowódca 
naszej eskadry dał nam rozkaz odszukać 
zagrożonych towarzyszy I pozostać przy 
nich aż do przybycia okrętu pomocniczego.

„Moja maszyna — tak opowiada porucz
nik B. — miała startować jako pierwsza, 
a po pewnym czasie miała nastąpić zmia 
na w prowadzeniu. Kapitan dlatego nam 
powierzył wykonani© rozkazu, ponieważ 
załogi naszych samolotów były specjalnie 
wyszkolone, a dowódcy zależało na urato
waniu towarzyszy za wszelką cenę.

Wkrótce potem startowałem. Pogoda by
ła niezła i udało mi się bez większych 
trudności znaleźć ok. godz. 11.40 uszkodzo
ną maszynę. Wodowanie je j nastąpiło bez 
wypadku tak, że na razie naszym towarzy
szom nie groziło żadne większe n'ebezpl*» 
czeństwo. Mogliśmy sie skomunikować ze 
sobą zapomocą radia. Na dole, na pokła
dzie samolotu wszystko było w porządku. 
Żaden z towarzyszy nie odniósł szwanku. 
Zawiadomiliśmy ich, że bez względu na 
okoliczności, będziemy przy nich czuwali 
aż do zbliżenia się okrętu pomocniczego. 
Można sobie wyobrazić, że wiadomość ta 
wywołała wśród załogi samolotu w elka  
radość. Krążyliśmy więc bez przerwy nad 
uszkodzoną maszyną. Morze w międzycza
sie stało się bardzo burzliwe. Zaobserwo
waliśmy to także zgóry. Kilka ra*v mu
sieliśmy przez dłuższy czas lecieć bez 
orjentacjl. W  dłuższych odstępach pytali
śmy się drogą radjową, ozy tam na dole, 
wszystko jest jeszcze w porządku. Po czte
rech godzinach nastąpiła zm;ana i zosta
liśmy zastąpieni przez towarzyszący nam 
drugi samolot44.

musieli czekać 11 godzin na wodzie. Nasza 
zadanie było skończone i rozpoczęliśmy 
lot powrotny. Miel.śmy przed s b \ jeszcze 
lądowanie w nocy. ale udało się nant je 
szczęśliwie przeprowadzić. Dziesięć m nut 
później, po trzeciej szklaneczce grogn, za
pomnieliśmy o naszych trudach i mieli
śmy poczucie dobrze spełnionego ob wią
zko wobec naszych kolegów, których uda
ło się nam uratować z opresji.

Pogłoski o zamierzonej zmianie 
angielskiego gabinetu wojennego

Amsterdam, 19. grudnia. — Polityczny 
korespondent dziennika ,Daily Herald" u- 
waża za rzecz zupełnie możliwą, że Cham
berlain dokona po świętach Bożego Naro
dzenia szeregu zmian w łonie rządu. Mówią 
o tem, że prawdopodbnle trzej ministrowie 
obejmą Inne stanowiska.

Kondoiencie Rzeszy z powodu zgonu 
prezydenta Panamy.

Telegram Fiihrera.
Berlin, 19 grudnia. — W  związku ze

śmiercią prezydenta republiki panamskiej 
dra Arosemena przesiał Fiihrer na ręce 
zastępcy prezydenta i wdowy po zmarłym 
telegramy kondolencyjne. Z polecenia Ftih- 
rera odwiedził szef kanoelarji prezydial
nej, minister dr. Mslssner — posła Pana
my w Berlinie, aby ma wyrazić słowa 
współczucia. Minister spraw zagranicz
nych Rzeszy von Rlbbentrop skierował do 
ministra spraw zagranicznych republiki 
panamskiej depeszę kondolencyjną, w któ
rej wyraził posłowi dr. Villalaz współczu
cie rządu niemieckiego. Na gmachach kan
celarii prezydialnej Fiihrera, kancelarji 
Rzeszy, Urzędu spraw zagranicznych i 
Reichstagu na znak żałoby upuszczano 
flagi do połowy masztu.

Typowo kapitalistyczny plan 
uprzemysłowienia AngIJI.

Amsterdam, 19 grudnia. „Daily Mat]*4 ó- 
publikował nowy doskonały przykład z 
dziedziny angielskiej gospodarki wojennej. 
Przez rozbudowę fabryk ma stać się mia
sto Cowentry nowem centrum przemysłu 
zbrojeniowego. Z początkiem przyszłego 
roku przybędzie do Oowentry 85.000 robot
ników, którzy wraz z rodzinami powiększą 
ber-hę mieszkańców o około 100.000 osób, 
podczas gdy obecnie Cowentry liczy 940.000 
mieszkańców. Gdy miasto chciało wybu
dować domy dla tych rodzin robotniczych, 
rząd nie zdecydował się na udzielenie ja 
kiejkolwiek pomocy.

Anglicy skradli wszystkie przesyłki 
pocztowe z amerykańskiego parowca.

Nowy Jork, 19. grudnia. — Amerykański 
parowiec „Black Condor44 własność lin ji 
„Black-Diamond44 zameldował po przyby
ciu do Nowego Jorku kradzież popełnioną 
przez Brytyjczyków. Statek, będący w dro
dze s Roterdamu, był w czasie od 5—17 li
stopada przetrzymywany w Weymouth, a 
podczas jego tamże pobytu Anglicy skradli 
wszystkie 162 worki z przesyłkami poczto- 
wemi, z których przeważna część zawiera
ła poo2tę ze Stanów Zjednoczonych do kra* 
jów  neutralnych.

Kryzys w dziennikarstwie 
francuskiem*

Bruksela, 19 grudnia. Całkiem niespo-
dziewanie wyszedł na jaw kryzys francu
skiego dziennikarstwa. Znany dziennik 
„Journal des Debat*44 zmuszony był do za
wieszenia swego wydawnictwa od niedzie
li. „Ordre" wychodzi tylko jeszcze w obję
tości dwóch stron a „Epoque“ p. Kerill sa 
komunikuje, że dzięki zbiórkom publicz
nym będzie mógł wychodzić jeszcze 14 dni.

f  randa wolczg -  Anglia zarabia.
Berlin, 19 grudnia. — Według doniesień 

korespondenta gospodarczego „Sunuay 
Chronicie", toczą tlę między kierownikami 
brytyjskich I francuskich zakładów prze
mysłowych, rozmowy, w wyniku których 
około 14 mil Jona bezrobotnych z Angijl 
ma znaleźć zatrudnienie we francuskich 
zakładach zbrojeniowych, w celu zapobie
żenia brakowi ił roboczych. Przemysł wo
jenny we Francji został ogołocony z wielu 
fachowych elł roboczych wskutek powoła
nia pracowników francuskich do szeregów 
armjl. Są to oznaki, z których Francuzi za
czynają rozumieć, że oni przeznaczeni są 
do prowadzenia walki, gdy tymczasem A n
glicy chcą gromadzić francuskie złoto.

Zaufanie właścicieli kawiarń paryskich 
do klienteli wielce ucierpiało w czasie woj
ny. Goście, podobnie zresztą jak we wszyst
kich innych działach, przejęli metody no
wych sojuszników i polecają się. jak to na
zywa francuski chłop „po angielsku44, to 
znaczy nie płacą. To zdarza ale zwłaszcza 
w wypadku alarmów lotniczych, podczas 
których kawiarnie natychmiast pustoszeją 
i nikt z gości nie troszczy się o uregulowa
nie rachunku. Właściciele kawiarń byli

zmuszeni domagań się zapłaty za napoje 
natychmiast po ich podaniu przez kelne
rów.

We Francji dotkliwie daje się we znaki 
brak papieru. Dzienniki, które bezpośre
dnio po rozpoczęciu działań wojennych by
ły zmuszone ograniczyć swą objętość, 
przeważnie ukazują się w objętości dwu 
kartek, a drukowane sq na coraz to mar
niejszym papierze. „Journele des Debat#*, 
który od chwili wybuchu wojny ukazuje 
się na dwuch kartkach, staje się coraz nę
dzniejszym. Pismo to ukazuje się w forma
cie zmniejszonym, a obecnie zaprzestało 
wydawania numeru niedzielnego. „Ordre44 
ukazuje się jedynie w wydaniach nadzwy
czajnych, to znaczy w obiętości jednej 
kartki, a Kerilis donosi w „Epouue44. że je- 
sro wydawnictwo walczy z poważnemi tru
dnościami* Należy sie liczyć z tem, że prasa 
francuska w czasie n a ^ i;*07TTTVi r>nwaźnie 
ograniczy «wói zakres tak. jak to sie iu i 
stało z jei treścią i że zarówno w dziedzi
nie gowwwlarczei jak i finansowej, łąk też 
w forme«r„o?u mvśli oficjalnej, Anglicy 
wezmą inicjatywę w swe ręce.
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Więzienie za słuchanie 
nieprzyjacielskich audycy] radjowych

Berlin, 19 grudnia. Kompetentne sądy 
doraźne skazały w ostatnich dniach szereg 
osób na ciężkie więzien-ie za wykroczenie 
przeciwko paragr. 1 rozporządzenia o nad
zwyczajnych zarządzeniach radjowych, z 
dnia 1 września. Jeden z oskarżonych — 
Louis Leucht z Fuerth (Bawarja) zasądzo
ny został na karę dwó ih lat więzienia i na 
utratę praw obywatelskich na okres 3 lat. 
Drugi oskarżony F. Bruger z Saulgan 
(Wirtembergia) zasądzony został na 1 rok 
i Z miesiące więzienia. Trzeci wreszcie Her
man Wolter 2 Bohmte k. C# sabrueck za*ą- 
<tzc«ny został na 1 rok więzienia. Wszyscy 
oskarżeni słuchali stale nieprzyjacielskich 
ąudycyj radjowych i rozpowszechniali kła
mliwe wiadomości.

Wojna wymaga zespolenia wszystkich 
sił, szczególnie duchowych danego naro
du. Trzeba zatem akcję wywrotową nie- 
przyjactelskiej propagandy kłamstw zwal
czać najostrzejszymi środkami. Podane do 
wiadomości wyroki będą ostrzeżeniem dla 
wazysitkieh, którzy nie stosowali się do 
rozporządzeń.

Odprężenie w stosunkach
między Japonją a Ameryką.

Przyjazne nastawienie Tekla.
Tokio, 19 grudnia. Ministerstwo 

zagranicznych w jednym

Kłopoty Anglji z zakupnem 
okrętów w Stanach ZJedn.

Amstsrdam, 19 grudnia. — Częste rekwi
zycje okrętów przeprowadzone przez rząd 
angielski wywołały — jak donosi „Nieuve 
Botterdamsche Courant" z Londynu — w 
kołach angielskich armatorów duże zanie
pokojenie. Równocześnie „Reuter" donosi 
urzędowo z Wasźyngtonu — nie jest powie- 
dzianem, czy chodzi o środki angielskie, czy 
amerykańskie, że Anglja zamierza wyku
pić flotę okrętów transportowych o przecię
tnej pojemności 7.500 tonn w Stanach Zje
dnoczonych. O i.

Pewien urzędnik Urzędu Żeglugi w Sta
nach Zjednoczonych oświadczył, — według 
doniesień „Associated Press" — źe obecnie 
istniejącą ustawa zabrania sprzedaży okrę
tów, będących własnością rządu amerykań
skiego. Można je sprzedać tylko obywate; 
lom amerykańskim. Jeżeli Anglja wykupi 
okręty amerykańskie z prywatnej ręki, 
wtedy musi się postarać o zmianę rejestra
cji okrętów.

spraw 
z komunikatów 

donosi, że w toku wczorajszych półtora
godzinnych rozmów, jakie się odbyły mię
dzy ministrem spraw zagranicznych No- 
mura, a ambasadorem amerykańskim 
Grew, poruszono różne zagadnienia, odno
szące się konfliktu chińskiego i starano 
się w przyjaznym duchu czynić wysiłki, 
dla usunięcia przeciwieństw w stosunkach 
ja^wmsko-amerykańskich.

Nomura zakomunikował decyzję Japo
nii, dotyczącą dotychczasowego zamknię
cia dolnej części rzeki Yangtse, a liczącą 
się z je j usunięciem pod warunkiem wia
domych ograniczeń.

W  związku z tym układem sprawozdaw
ca ministerstwa spraw zagranicznych o- 
świadczył, że Japonia będzie usilnie dąży

ł a  do tego, aby ponowne próby uregulo
wania stosunków między Japonją a Ame- 

I ryką kontynuować w dalszym ciągu. Ja- 
i ponja nie posiada w Ameryce żadnych 
| eksluzywnych ani monopolistycznych pre- 
[ tensyj, i jest pomna wszelkich potrzeb go
spodarczych mocarstw trzecich. Kończąc 

' sprawozdawca zauważył, że on osobiście 
spodziewa się, iż wyjaśnienia Nomury spo
tkają się z pewnym zrozumieniem zarów
no w Ameryce, jak i w innych mocar
stwach.

Według opinji kół politycznych, rozmo
wy, jakie się odbyły między Nomurą a 
Grewem. stwarzaja możliwość odorężenia 
stosunków, skoro Japonja jest skłonną u- 
dzielić również innym państwom części3- 
wych udogodnień w żegludze na rzece 
Yangtse.

Niespodziewana zwyżka cen na rynku 
gumowym w Londynie.

Amsterdam, 19 grudnia. W  nkazującera 
się oo 14 dni sprawozdaniu z rynku gumo
wego w Londynie, firma „Lane, Mitchellhy- 
toans and Kraay" zwraca — według am
sterdamskiego „TelegraaPu" z Londynu — 
uwagę na fakt, że przyczyny nagłej zwy
żki cen na rynku gumowym, jaka miała 
miejsce z końcem listopada, należy się do
patrywać w zatopieniu wielu okrętów 
przez marynarkę niemiecką.

Pożar na okręcie włoskim.
Medjolan. 19. grudnia. — Na pokładzie 

parowca „Piave“, przebywającego w Trie
ście, wybuchł pożar. Za przyczynę pożaru 
podaje się krótkie spięcie. Szkoda wyrzą
dzona przez pożar, jest bardzo poważna.

Wybuchł również pożar w wielkiej fa
bryce chemicznej. Część zakładów została 
zniszczona. Straż pożarna pracowała przez 
9 godzin, by zapanować nad żywiołem. 
Szkodę oblicza się na 300.000 lirów.

Surowe kary na złodziei I oszustów.
Częstochowa, 19. grudnia. — Przed sadem 

doraźnym w Częstochowie stanęło 2nowu 
kilka  osób, które sąd musiał surowo uka
rać. Robotnik Kapitański odpowiadał za 
kradzież 28 ubrań I 9 płaszczy z pewnego 
sklepu konfekcyjnego. Jego pomocnicy zo
stali skazani już na jednem z poprzednich 
posiedzeń sądu, a Kapitański tylko dlatego 
uniknął kary, że uciekł i ukrywał się. Po
nieważ był już wielokrotnie karany za po
dobne przestępstwa, przeto tym razem sąd 
skazał go na 10 lat więzienia.

Inny oskarżony, nazwiskiem Moszczyń 
skl, wykorzystał chwilowy brak środków

Do polskich mieszkańców Krakowa.
Odezwa Polskiego Komitetu Pomocy.

Polski Komitet Pomocy, pozostający 
pod przewodnictwem min. Twardowskiego, 
ogłosił odezwę do polskich mieszkańców 
Krakowa w sprawie zbiórki używanej bie
lizny dla naszych Jeńców wojennych. W  
związku z powyższem Komitet zamieszcza 
tekst odezwy:

Zwraca się ponownie uwagę na zbiórkę 
używanej bielizny dla naszych Jeńców wo
jennych. Nikogo nie powinno w akcji tej 
zabraknać. Niech każda rodzina ofiaruje 
conajmnlej Jeden garnitur (koszulę, kale
sony, skarpetki).

Ażeby zbiórkę ułatwić, uprasza się naj
usilniej o przesyłanie zaofiarowanej bieli
zny do wtorku 19 grudnia (dziś wieczór do
następujących miejsc zbiórki:

I  Urząd Obwodowy, Rynek Główny 30.
I I  Urząd Obwodowy, ul. Krakowska 40.
I I I  Urząd Obwodowy, ul. Piłsudskiego 29.
Eskpozytura dla Dz. K II ,  X I I I  i X IV ,

ul. Słoneczna 4.

IV  Urząd Obwodowy, ul. Lubelska 2L
Ekspozytura dla Dz. X V  i X V I, uL Ka

zimierza Wielkiego 82.
V Urząd Obwodowy, ul. Rakowicka 1.
Ekspozytura dla Dz. X IX  i X X . ul. Pa

sterska 29.
V I  Urząd Obwodowy, ul. Limanowskie

go 2.
Ekspozytura dla Dz. X  i X I, Dębowa 21.
Ekspozytura dla Dz. X X I, ul. Płaszow- 

ska 104a.
*  *  *

Mamy nadzieję, źe apel Komitetu Pomo
cy nie pozostanie bez echa Wszyscy zda
jemy sobie sprawę z tego, że nasi żołnie
rze, którzy wyruszyli na wojnę we wrze
śniu — dzisiaj mttszą odczuwać brak bie
lizny. To też nie wątpimy, że każdy wczu
je się w tą trudną sytuację jeńców wojen
nych i pospieszy mi, w miarę swych możli
wości, z pomocą. Jest to naszym moral
nym obowiązkiem.

żywności na początku wojny, aby oszuki
wać ludność. W  całym szeregu wypadków 
obiecywał on sprowadzenie z Łodzi środ
ków żywności po niższej cenie, przyczem 
pobrał zaliczki po 200 zł. Zaznaczał przy- 
tem, że może się tej transakcji dlatego pod
jąć, ponieważ posiada dobre stosunki z wła
dzami nlemleckleml. Zdobyte w ten sposób 
pieniądze przepijał Moszczyński ze sweml 
przyjaciółkami. Wychodząc z założenia, że 
w ten sposób Moszczyński oszukiwał ludzi 
znajdujących sie w bardzo przykrej sytua
cji, sąd skazał go na pięć lat więzienia.

Przed sądem znalazł się również pewien 
funkcjonariusz policji częstochowskiej. 
Gdy jednego dnia doniesiono mu o znale
zieniu motocykla — on zamiast fakt ten 
natychmiast zameldować władzom polieyj. 
nym — sam udał się na miejsce wypadku, 
sabrał motocykl 1 zachował go dla slehle, 
wyrządzając przez to szkodę policji nie
mieckiej.

Ponieważ oskarżony nie był dotychczas 
karany, po wykryciu przestępstwa przy
znał się do winy I zachowywał się porzą
dnie, przeto sąd wydał stosunkowo łago
dny wyrok, skazując go na 9 miesięcy wlę- 
Slsnla*

Fałszywe banknoty Złotowe w obiegu,
Ostrzega się przed przyjmowaniem fasyfikatów, oznaczonych

przez „Bank Polski".
W aruaw a, 19 grudnia. Jak donosi „War- 

echauer Zeitung" władze policyjne i bez
pieczeństwa okręgu warszawskiego stwier
dziły fakt, iż na obszarach Generalnego 
Gubernatorstwa kursuje wiele fałszywych 
banknotów Złotowych. 8anknoty te zosta
ły  oznaczona Już dawniej przez „Bank 
Polski" w ten sposób, że zostały przedzlur- 
kowane. Banknoty te dostały się do rąk 
niepowołanych, zbrodniczych czynników, 
które zalepiają dziurki w banknotach I u-

Obwieszczenie Komisarza miasta
w sprawie zgłaszania komisarycznych 

zarządców majątku.
Najpóźniej do dnia 23. grudnia 1939 r ma

ją  ustanowieni w obrębie miasta Komisa
ryczni zarządcy majątków, powiernicy i 
przymusowi zarządcy, zgłosić się w Biurze 
Prawnem Zarządu miejskiego (Ratusz 1 p. 
w podwórzu, drzwi nr. 21) podając w języ
ku niemieckim następujące dane:

1) nazwisko, adres, dotychczasowy zawód 
I przynależność narodową zarządcy ma
jątku,

2) urząd (osoba), który ustanowił za* 
rządcę,

8) datę, odkąd ustanowiono zarządcę,
4) nazwę, adres I rodząI oddanego w za

rząd przedsiębiorstwa względnie malątku,
5) właściciela zarządzanego przedsiębior

stwa względnie majątku.
Zgłoszenie ma na celu zbadanie przez 

Urząd powierniczy dla Okręgu Kraków 
skiego uzdolnienia dotychczasowych komi
sarycznych zarządców.

Pełnomocnictwo zarządców, którzy nie 
uczynią zadość temu wezwaniu do zgłosze
nia się, należy nwaźać za wygasłe z natych
miastową skutecznością.

Kroków, 18 grudnia 1989 r.
Komisarz Miasta 

w zastępstwie 
Burmistrz.

Gospoda „Pod Kogutkiem".
Nasi wybitni sportowcy musieli chwilo

wo zerwać ze swogem dotycheza&owem za
jęciem. Poszły w kąt rakiety, oszczepy, 
dyski i piłki. Trzeba było pomyśleć o czemś 
bardziej praktycznem, stosownie do po
trzeb obwili. Wielu z nich potraciło do
tychczasowe posady i musiało sdę rozglą
dnąć za innem zajęciem.

Trzeba przyznać, że w tych ciężkich cza
sach wielu z nich nie straciło trzeźwej oce
ny sytuacji. Tak wiec w Warszawie po
wstała gospoda sportowa .,Pod Kogut
kiem**. w której mamy możność podziwia
nia asów naszego sportu w nowej roli. Tak 
więc mistrz olimpijski Ku&ooiński, słynna

siłują Je ponownie puścić w obieg. „Napra* 
wa" banknotów została tok sprytnie doko
nana, że na pierwszy rzut oka trudno ja 
rozpoznać od prawdziwych.

Ostrzega się przeto ws-zystkich przed 
przyjmowaniem falsyfikatów! Każdy, kto 
będzie usiłował puścić w dalszy obieg sfał
szowane banknoty, zostanie surowo uka
rany. Przepisy przewidują w takim wypa
dku karę więzienia.

tenisistka Jadzia Jędrzejowska i je j sio
stra Zo-fja, odznaczona medalem olimpij
skim Marysia Kwaśniewska-Trytkowa i as 
tenisu Ignacy Tłoczyński zajmują się obe- 
onie „serwowaniem" kawy, herbaty i in
nych „przyziemnych" przysmaków. Sze
fem całego przedisiębioratwwa jest znany 
w kołach sportowych radca Olchowicz.

Co do wiadomości o innych wybitnych 
naszych sportowcach to okazuje się, że czo
łowi nasî  bokserzy Pisarski i Polus ocaleli 
szczęśliwie i żyja, wbrew dawniejszym po- 

w ’ które donosiły o ich śmierci.
Na Węgrzech, w obozach internowanych, 

przebywaią zaś nastenrnncy zawodnicy: 
Fiałka Kazńmierz. FujaTtki A., Tobiasz 
Br., Gemla fif., Wł. Kn^rm i T .^  rrTnvJ>̂

Różne
K timW A T Y  uuuamam —  
•tary jak  nowy. Wybio- 
klego 5, m. 2. 11880

W YPO ŻY C ZA  suknia nowa
ślubna, wiectorowe, ko- 
stjumy maskowe: PARY*  
ŻA N K A , Kraków, Pcuzi- 
cbów 22. 118*7

M EDJUM I wskaże m ej-
seowośó zaginionych, po
radzi wa wsaelkich cier
pieniach, przepowie przy
szłość: Kraków. Koperni
ka 10, m. 10, w podworcu, 
„Marta**. 11841

SZYLDO W E, reklamowe 
napisy polsko-niemieckie. 
Zamówienia przyjmuje: 
Florjanska 55. 11887

UCZC IW EG O  Z N A L A Z 
CĘ zgubionej w śroumie- 
ściu paczki, zawierającej 
legitymację, fotograije  
pamiątkowa oraz listy, 
upraszam o oddania aa 
wynagrodzeniem. Halina  

Straszewska i  Bydgo
szczy «— Kraków, Sobie
skiego 14 m. 3. 11782

P O D A N IA  niemieckie, 
zwolnienia jeńców, tłu
maczenia —  facnowa f ir 
ma „Adler“ , Kraków, 
św. Marka 25. 11754

Z A K O P A N E  „ D A R " Do
Białego, Pensjonat czyn
ny . Aprowizacja zapew
niona. 11815

M A K  tarty, gotowy, sprze
daje oraz przyjmuje do 
tarcia Cukiernia „Pie- 

czarka“, Kraków, Poselską 
15. H710

P O D A N IA , prośby, łW Z  
po niemiecku pisze, ®P®*

Firma chrześcijańska.
im a

C H F M IC ZN A  P R A L N IA  
i P A R B IA R N IA  S T A N I*  
S Ł A W A  W IT A L 8 K IE G O ,
Kraków Krowodamka 70 
w podworen —  FLIJe* 
św. Krzyża 13, KarmeiL- 
csc 62 pasać, Wroclaar- 
eka 12. Józefińska 9 —  
wykonuje wszelkie robo
ty w zakres ten wcho
dzące — esybko, eolidńle 
po cenach niskich. 11654

„P IN U Z A N " pod G W A 
R AN C JĄ  leczy choroby
płuc, gruźlicę, nawet 
zastrzałą, zaflegmiente, 
kaszel, astmę, katary żo
łądka, choroby nerwowe. 
Pinuzan skuteczny przy 
wszystkich chorobach. —  
Kraków, Laboratorjum —  
Rynek Kleparski 6, m. 8.

11718

M A I camoohód ciężarowy 
do przewozu wszelkich to
warów 1Vi— 2 ton z peł- 
nemi prawami. Zgtoąse- 
n a z grzeczności —  sL  
Zwierzyniecka 4, praco
wni* obuwia, Rakoczy —  
mttjday 16— 18. 11473

F A R B IA R N IA  m aterj^  
łów i odzieży —  Franoi- 
eaek Joga lis, Kraków ~  
Dietla 93 —  wykonuje 
n i taniej I prędko —  
gwarancja. 11655

A B A ŻU R Y  artystyczne —  
(także odnawianie fcta- 
rych) Wytwórnia .,Fox‘‘, 
Sławkowska 30. 11743

W S Z E L K IE  FUTR A  czy
szczę, farbuje, odnawiam, 
przerabiam. Kraków, —  
Dietla 46a/ll, m. 31. 11794

Z W O L N IE N IA  JEftCÓW
z obozów, podania do 
władz przeprowadza: —
BIUR O  PO W IE H N iC ZE , 
Sławkowska 4/111, gods. 
1— 7. 11485

K A W IA R N IA  Dancing—  
Bar Secesja w Tarnowie, 
ul. Krakowska 4 wydzier
żawi chrześcijaninowi do
brze prosperującą szatnią 
na bardzo korzystnych 
warunkach.

P. LESZK UI Plaetyków, 
wczoraj opóźniłam. Pro  
enę wiodoznośeL Irka  N.

11867

A P T E K Ę  okolica Kroko
wa wydzierżawię aryjozy 
kowi. Kaucja gotówkowa. 
Referencje wymagane. O- 
ferty Goniec Krakowakl 
Kraków  „Nr. 11870“. —  

11870

..DRZEWO**
■Nł. W. S E N C Z Y N A
N O W Y  S Ą C Z, P L . D Ą B R O W S K IE G O  t 

wagonowa dostawa drzewa opalowego 
oraz krążków. 168k

Sztuczne oczy
podług natury wyko- \ 

je  i osadza 157k

Carl MUller
artystyczny wykonaw
ca s z t u c z n y c h  oczu 

z Jeny 
W  K R A K O W I E

Uniwersytecka klinika oczna
ul. Kopernika L. 38

w dniach od 19—21 grudnia.

SĄD  grodzki Oddział 1. 
w Krakowie, dnia 18 gru  
dnia 1939. Sygn. 1 2 Nc 
727/89. N a  wniosek W aw 
rzyńca Sukiennika tarzą- 
dza się postępowania ce
lem umorzenia książeczki 
oszczędnościowej Komu
nalnej Kasy Oszczędności 
Powiatu Krakowskiego Nr. 
14582, Skórowa Anoa, o- 
piewającej na kwotą 4U© 

i wzywa się posiada- 
ezy tej książeczki, aby 
zgłosili swe prawa do 6 
miesieoy od daty ogłosze
nia tego wezwania. W  ra  
7H przeciwnym usnąłby 
sąd po bezskutecznym «* 
pływie tego czasokresu 
wymienioną książeczka z «  
umorzoną. 11817

SĄ D  Grodzki w Krakowie  
dnia S. X I 1939. Sygn. 1.
I Nc. 1006/89. N a wnioeek 
P. Malwiny Birnbauiuo- 
wej zarządza aią postępo
wania celem umorzeń, a 
bezimiennego dowodu *■ 
staw niczego Nr- 31501 z da
ty 6 lipca 1939, wystawio
nego przez Zakład Zastaw- 
oiczy Kom. Kasy Oszczed 
ności Miasta Krakowa, 
i wzywa posiadaczy 
powyższego dowodtt, aby 
sgłosill swe prawa do 6 
miesimy od ogłoszenia te
go wezwania. W razie 
przeciwnym Sąd uzna po 
bezskutecznym upływie te
go czasokresu wymienio
ny dowód za bezskuteczny. 
Dr. H. Gawaoki, Sedzis 
Grodzki. 11832

GAR DE RO B Ę  odświeża,
naprawia, przerabia: —  
Pogotowie Krawieotie, 
Kraków. Jana 13. 114U5

CHORZY, trapieni różna* 
mi chorobami i w stania 
bezosdziejnym, znajdą ul
gę i wyleczenie: C ISLA K , 
Kraków, Straszewskiego 
8, m. 6, II  p. — Godziny 
przyJeó od 9—  14-tej. —  
Posiada listy dziękczynne 
za wyleczenie od osób u- 
waianycb aa nieuleczalne.

11505

D N IA  16 zgubiono pierś
cionek • brylantem. Od
dawca otrzyma zł 100. —  
Skwarczewska, Fidipa 8.

11836

PO D AJEM Y do wiado
mości, że ewentualnych 
zobowiązań syna naszego 
TA D E U SZA  względem o-
sób trzecich nie uznajemy 

irch  jego ewentual
nych długów, jako samo
wolnych, spłacać nia bę
dziemy. Jan i Jadwfga  
Kowieey. 11730

ZASTRZYKÓYS wszelkich 
udziela, stawia bańki ab 
solwentka medycyny, uL 
Garncarska 19, m. 3** —  
Tamże smaczne, tanie o- 
blady, także dietetyczne.

11738

O K A ZJA I —  Auto e i *  
żarowe wyjeżdża —  śro
da 20-go —  do Kielc i 
Radomia. Ładunek 8.500 
kilo. Zgłoszenia: Paeław* 
skl. Kraków, Piłsudskie
go 20. 1177S

A R Y JC ZY K , kawaler —  
współwłaściciel realności, 
i 6000.—  ił., w ładający  
polskim i niemieckim, o- 
czeknje wszechstronnych 
propozycyi także odno
śnie współpracy lub po
sady. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, K raków „Nr. 
11675**. 11675

U N IE W A Ż N IA M  aagtok
ną legitymację urzędas 
tną Nr. 707. Znałam * « 
pramam zwrócić Helen 
Othnios, Basztowa 17. n 
Ś- 1177

U N IE W A Ż N IA M  zgubioną
kartę cukrową i chlebową 
nr. 5718. 1177Ś

U N IE W A Ż N IA M  kartę
onkrową Nr. 6608. M aury
cy Pletfzoweki. 11770

P O D A N IA  N IE M IK C K I8
do włada —  tłumaeoenda 
Z W A L N IA N IE  JEftCÓW, 
opraw j PO D A T K O W E  ta . 
ła*w la specjalista: K R A 
KÓW, K R A K U S A  20. —  

11674

ZGUBIO NO  złotą Matkę 
B oką anuhljowaną «  Łań. 
cu m  kłem. Łaskawy od. 
cUwea zechce oddać Lu* 
bełska 31, m. U .  11816

R O ZJ A Ś N IA N IE  włosów, 
farbowanie —  ondulację 
trwałą, wodną, żelazkową 
wykonnje solidnie Salon 
czesania Pań .SŁA W A **, 
PLO R JA ftSK A 47. 11864

t a b l e t k i

a s p i r i n

K A L E N D A R Z E
n a  r o k  1940

bloki średnie, bloki matę ter» 
minowe duże z podpórką, ter ml- q  
nowe małe z podpórką, kleszon- Q 
kawo I ścianki k a l e n d a r z o w o
tylko dla od sprzedawców poleca

J Ó Z E F  H L A W S K I
SOSNOWIEC, ULICA 1-00 MAJĄ fc



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 44. Wtorek, 19 grudnia 1939.

Po s zu k iw a n ie  się 
w za je m n e

ALEKSAND E Salicz Za 
fcopaneeo — kto ma wia
domo*", proszony gorąco 
o podanie ich ojcu: Kra
ków X X II . Limanowskie
go 45/9. 11746

ANTONIEGO P IE T R a -
SZEWSKIEGO Z KRA* 
KOWA, ppor. rez. 16 p. 
p. w Tarnowie, ktokol
wiek widział lub posiada 
o wymienionym jakiekol
wiek wiadomości, proszo
na jest o powiadomienie 
o,i a, Franciszka Pietru
szewskiego w Krakowie, 
ul. Grzegórzecka L. 12. — 

11667

WIADOMOŚĆ o Konstan
tym SZEROCKIM ze Stry
ja prosi siostra Im a. O- 
ferły Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 11671“ . — 

11671

HAJD UKI EWICZ Kozi
mi srz, plut. podchorąży 
2f) p. p. Ktoby wiedziial 
c-jĄ o niim, prosi rodzina. 
Kraków, nLioa Hetmań
ska 6. 11814

RABKA. Panią BIESIO- 
W Ą prosimy wiadomość o 
Bolku. Wyjechał 22/XI do 
Pani. Millakowic, Kraków 

11864

KELNER, bufetowiec —
bezwzględnie uczciwy 
pracowity, poszukuje pra
cy na dokończenie prak
tyki. Miejscowość obojęt
na. Oferty kierować do 
Gońca Krakowskiego ,.Nr. 
Ił 741“ . 11741

FOTOGRAFISTKA sa
modzielna, umiejąca do
brze retuszować, poszu
kuje pracy. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 11729“ . 11729

PIERŚCIONEK, obrączkę 
albo łańcuszek kupie. — 
Zgłoszenia: ul. Basztowa 
24, m. 7, I I I  p., miedzy 
godziną 8— 12 i 1 — 6.

11728

ZASTAW NICZA kartkę 
kupie. Zgłoszenia: ulica
Basztowa 24, m. 7, I I I  p.

11727

M ARJA Soldanowa —  
dwoje dzieci wracać K ra 
ków — czworo dzieci, —  
babcia domu. 11784

KTO z Kolegów wiedział
by coś o Edwardzie W ol
skim ppor. rez. 1 P. 8 . P. 
Nowy Sącz, proszony jest 
zawiadomić rodzinę: Tar
nów, Głowackiego 7, W ol
ska Marja. 160k

KTOBY wiedział o  Anule 
ze Sarnowskich Siarko
wej Kościerzyna —  w 
p ‘ erwszycb dniach wojny 
jechała Wwa— Kraków — 
proszą wiadomość Starko, 
wie Kraków, Nowowiej
ska 15. 11782

KTOBY wiedział ppor. Jó
zefie Bolesławie Kordiziń- 
suóm »r t .  przeciwloitn. 
Wwa —  podczas wojny 
Modlin —  proszony w ia
domości Starkowie, No
wowiejska 15. 11783

P A N IĄ  Katarzynę KO
W A LĘ  lub ktokolwiekby 
wiedział o je j adresie, pro
szę o podanie: Goniec K ra
kowski, Kraków, —  „N r 
11857“ . 11857

INŻYN IER  mechanik, a- 
ryjczyk, kilkuletnia prak
tyka, niemiecki, przyjmie 
każdą odpowiednią proce. 
Zgłoszenia Goniec Krarko 
wski Kraków „Nr. 11756“  

11756

RUTYNO W ANĄ stenoty- 
pistika stemoigrafia polsko 
niemiecką poszukuje po
sady. Goniec Krakowski 
Kraków „N r. 11812". —

11812

UCZEŃ cukierniczy z 
dwuletnią praktyką cu
kierniczą poszukuje zaraz 
miejsca na dokończenie 
praktyki, oraz chłopiec 
do pracowni cukierniczej. 
Zgłoszenia Goniec Krako
wski Kraków „Nr. 11811“ .

11811

STE NO TYPISTK A polsko 
niemiecka z stenografią, 
Ślązaczika, aryjka, cztero
letnia praktyka w c. prze- 
mj śle, poszukuje odpo
wie dmie j posady w K ra
kowie. Zgłoszenia Gonieo 
Krakowski Kraików „Nr. 
11809“ . 11809

P IA N IS T A  solowy (mu
zyka taneczna) poszukuje 
zajęcia. Biskupia 16 — 
m 2. 11801

URZĘDNICZKA aryjka z 
długoletnią praktyką ban
kową i handlową w cięż
kim przemyśle, korespon- 
dentka-buchalterka, ob- 
znajomiona z wszelkiemł 
pracami biurowemi, z je 
żykiem polskim, niemie
ckim 1 ukraińskim przyj 
mie odpowiednią samo
dzielną posadę, ewent. 
sekretarki w  wiekszem 
przedsiębiorstwie lub w 
banku. Zgłoszenia: Go-
n?eo Krakowski, Kraków 
„N r 11831“ . 11831

CH EM ICZKA zdolna szu
ka pracy. Oferty: Goniec 
Krakowski, Kraków ..Nr 
11790“ . 11790

SŁUŻĄCY uczciwy — do- 
hr-e polecony, skromnych 
wymagań — potrzebny. 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „N r. 11763“  11763

R ZA D C A  dwufolwarczny 
potrzebny. Proszę przy
słać życiorys, bezzwrotne 
odpisy świadectw, w ja 
kim wieku, jak liczna ro
dzina. — Jeżyk niemiecki 
potrzebny. —  Goniec Kra
kowski „N r. H749“ .i7 -

POSADĘ otrzymasz ła
two, ukończywszy kurs 
maszynopisma, buchalte- 
r ji u prof. Zimowskiego, 
Teńczyńska 2. 1167U

POSZUKUJE Sie sekre
tarki lub pomocnika kan
celaryjnego z ładnym cha
rakterem pisma, piszące
go dobrze na maszynie — 
władającego b. dobrze Je
żykiem niemieckim w sło
wie i piśmie. — Podania 
kierować: Smoleńsk 10,
m. 6. 11736

PRZYJMĘ chłopców do 
do praktyki ślusarskiej. 
Kraków-Podgórze, ulica 
Bomanowicza 23. 11732

WOŹNICA i stajnia po
szukiwane Kraków, Sena
torska 15, m. 12a godzina 
1—4 . 11726

CHŁOPCA zdolnego ucz
ciwego obeamamego z pra
cą bufetową do ukoócae 
n i« praktyki przyjmie za
raz Bufet Żywiecki Szpi
talna 38. 11759

POTRZEBNA dochodząca 
do jednorocznego chłop
czyka. Zgłoszenia Syroko
mli 20, m. 7. 11777

POTRZEBNA panienka 
zdolna do wedliniarni z 
jeżykiem niemieckim. —  
Kraków, Karmelicka 9.

11818

0 0  mieszkania kawaler
skiego jako dochodzącą 
lub stale przyjmy. Zgło
szenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „N r 11862“ .

11862

FLO RJAŃSKA 55“  —
isze polsko-niemieckie po- 
ania sprawach posad — 
'irma chrześcijańska.

11888

OSOBA uczciwa czysta z 
dobrem poleceniem, — 
umiejąca dobrze gotować, 
poszukuje miejsca do 
wszystkiego. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków. „N r 11795“ . 11795

REPREZENTACYJNA a-
ry.ika» 1*1 27, władająca 
biegle i dobrze niemiec
kim I polskim, pisząca na 
maszynie, z dobrem! re
ferencjami, poszukuje od 
powiedmiej pracy. Zgło
szeń ia Goniec Krakowski 
Kraików „Nar. 11834“ . — 

11834

P A N IE N K A  po praktyce, 
świadectwa bardzo do
bre, obejmie prace w 
charakterze bufetowej, —  
kelnerki lub ekspedient
ki. O ferty: Goniec K ra
kowski, Kraków, — ..Nr. 
11861“ . 11861

Kupno
K U P IE  PARCELE. KA- 
M IENICE tylko od wła
ściciela. Goniec Kraków 
ski, Kraków. „N r 11081“  

11081

WYCZÓŁKOW SKI EGO pa
stel, akwarele kupie. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kruków, „N r. 11813“ .

11813

K U PIĘ  buty narciarskie 
nowe lub mało używane, 
nr. 38. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„Nr. 11785* . 11785

TE R PE N TYN Y  kupie w ię
kszą ilość. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków, „N r 11830“ . 11830

SKLE P  galanteryjny lub 
inny w śródmieściu ku
pie- Oferty: Goniec Kra 
kowski, Kraków — -Nr. 
11787“ . 11787“ .

CUKRU partie kupie. —  
Zgłoszenia: Krowoderska 
39, m. 16, godz. 18— 20.

11780

ZNACZKÓW zbiór bar
dzo poważny kupie. Zgło
szenia: Traugutta 24, m. 
10, godz. 17— 19 11781

KUPUJE len. konopie,—  
pakuły każdą ilość, po
dać cene, ilość, miejsco
wość. Zgłos^n in : Gon’ °c 
Krakowski Kraków, ..Nr 
1,1575“ . 11575

KUPIĘ , wydaierżawie — 
przystąpię do spółki lub 
poprowadzę interes han
dlowy, posiadam realność 
i 1500 ał. gotówkL Łaska
we zgłoszenia — Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
11805“ . 11805

PARCELĘ (Bronowice) 
150— 300 sążni kupie od 
właściciela. Gotówka za
raz. Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 11714“ .

11714

MOTOR ropny dobry — 
10— 12 HP kupi Armatys 
Tuchów. 11819

M IKROSKOP lekarski 3 
oh.:e.ktywowv kupie oka
zyjnie. Wiadomość: P q- 
daichów 4, m. 5. 11798

PSA podwórzowego w il
czura kuipie- Starowiślna
12 . mieszkanie 22. Świą
tek. H822

K U PIĘ  maszynę do szy 
cia. Wiadomość: Kraków 
ul. Krótika 10, m. 1 — 
(przecznica ni. św. F il i
pa). 11889

K U P IĘ  okazyjnie kredens 
pokojowy, ściankę przed
pokojową jasne, szafkę 
spizamianą. Kraków, Gar- 
baTska 7, m. 10. 11871

K U PIĘ  większą ilość siat. 
ki do ogrodzenia. Czecho
wicz — Skład węgla — 
Krasińskiego 5. 11869

URZĄDZENIE biurowe — 
kupie, biurka, szafy, krze
sła, lampy stojące itp. —  
Czechowicz — Skład wę
gla, Krasińskiego 5. 11868

K U P IĘ  okazyjnie sypial
nie ładną mało używaną 
w dobrym stanie Ogło
szenia: Goniec K ra jów
ski. Kraków. „N r. 108̂ .7

KUPUJĘ używaną gar
derobę, obuwie, bieliznę, 
pościel. biżuterie. nio
bie. Płace najwyższe ce
ny. Krupnicza 14/5. 11087

K U P IĘ  dwurodzinny dom 
wille, ogród, komfortowy 
Kraków lub okolica bez 
pośrednika i przenośnego 
gotówką Zgłoszenia Go
niec Krakowski Kraków, 
„N r. 11666“ . H 666

K U PIĘ  urządzenie skle
powi-, przebijam ! mono- 
gramowej, pończosznicze, 
swetrowe Itp. Zgłoszenia 
Goniec Krakowski. W ie
lopole 1 „N r. 11518". — 

11518

K U P IĘ  sklep owocowo- 
cuklernlczy w dobrym 
punkcie. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków 
„N r 11537“ .__________11537

K U P IĘ  restauracje lub 
wydzierżawić w śródmie
ściu. Oferty składać: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 11536“ . 11536

KUPUJĘ oaszona garde
robę obuwie bieliznę — 
płace najwyższe ceny: 
Kraków Starowiślna j t -  
sklep. Przychodzę do do
mu bez zobowiązania

10753

KUPUJĘ lepsze anaemki 
p >catowe polskie i zagra
niczne. Zgłoszenia „F ila- 
te lia " Kraków, Długa 14.

11706

K U PIĘ  zaraz złoty łańcu
szek, pierścionek lub 
branzolete okazyjnie. — 
Zgłoszenia: Kraków, Zwie
rzyniecka 9, m. 1. 11678

ELEKTROMONTER -  z
koncesją i długoletnią 
praktyką poszukuje pra
cy Oferty Goniec K ra
kowski Kraków — „Nr. 
11416“ . 11416

25-LETNIA żona lekarza, 
prosi o Jakąkolwiek pra
ce. Gonieo Krakowski — 
„Nr. 11665“ . H665

TARNÓW  —  kupie Pier
ścionek lub branzolete 
złotą. Dobrze zapłacę. — 
Tarnów, Mościckiego 39.

11614

K U P IĘ  futro w dobrym  
stanie: Zwierzyniecka 84, 
m. 5. 11490

KUPUJĘ stare żelazo, — 
maszyny. Firma „Żelazo" 
Kraków, Krakusa 82. — 

11644

NOSZONA męską garde
robo kupuje, płace najle
psze ceny: Gazowa 11,
m 14. 11723

K U PIĘ  łańcuszek, pier
ścionek. branzolete, zega
rek złoty. Zamenhofa 9. 
m. 2a. —  Od godz. 3—JL 

11768

K U P IĘ  biżuterje damską 
męską. Zgłoszenia: Cho-
oimska 27, m. 2. 11766

BECZKI na kapustę 100 
—200 litrów kupie- Zgło
szenia Goniec Krakowski 
„N r. 11747". 1174«

OBRĄCZKI ślubne, pier 
ecionak zaręczynowy łnb 
łańcuszek złoty, albo kar 
tv zastawnicze na powyż 
sze kupi katolik — Długa 
45, m 7, 10—16. 11744

ZASTAW NICZE  kartki 
złote przedmioty knnuje- 
Płace najwyższe ceny — 
Kraków, Rynek Gł. 43, 
A — B I I  p. m. 4. 11740

K U P IĘ  auto 4-osobowe 
w dobrym stanie o bar
dzo silnym motorze, na 
piaski. O ferty: Smoleńsk 
10, m. 6. 11737

DROGERJĘ żle idącą — 
w centrum śródmieścia 
Krakowa, kupie- Goniec 
Krukowski, Kraków. . Nr
11771". H771

SZAFĘ amerykańską biu
rową. duż.ą i małą. oraz 
szafę żelazną (ke) kupie 
natychmiast. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków. „N r. 11770". 11770

K U P IĘ  piec używany na 
koks, największy, marki 
American - Union. Goniec 
Krakowski „N r. 11692*. -— 

11692

K U PIĘ  parę obrączek 
złotych ihb branzoletke. 
ewentualnie inny przed
miot złoty —  zapłacę naj
wyższą cene- Do Gońca 
Krakowskiego „Nr. 11673“ 

11673

SAMOCHÓD ciężarowy — 
dobry stan — kupie. O- 
ferty: Gonieo Krakowski 
Nr. 11717“ . 11717

K U P IĘ  dwie obrączki 
(pierścionki). łańcuszek, 
sygnet, zegarek złoty. —  
lub kartę zastawniczą. — 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski Kraków, —  „N r 
11854“ . 11854

K A R TK Ę  zastawniczą ku- 
pi(, Zamenhofa 9, m. 2a 
parter 10— 12 i 3— 6 — 

11866

K U P IĘ  3 obrączki złote, 
pierścionek, łańcuszek, —  
medalik. Kurkowa 5/6.

11846

K U P IĘ  okazyjnie w do
brym stanie maszynę kra
wiecką Singera. Kraków, 
Szpitalna 18, Zakład bra- 
wieckL 118.58

BI2UTERJĘ złotą^ naj
chętniej branzolete zaraz 
kupie, dobrze zapłacę. —  
Goniec Krakowski, K ra
ków, „N r 11855“ . 11855

Sprzedaż
KADZIDŁO, TROCICZKI
do nabycia w większych 
ilościach w fabryce K. 
Matula, Kraków, ul. Hel- 
clów 17. 153k

MEBLE KUCHENNE, 
PRZEDPOKOJOWE, PO
KOJE DZIECIĘCE: spe
cjalny skład — Kraków, 
BR ACK A 6. w podworcu.

11709

LORNETA pryzmatyczna 
Zeiss dobry stan do sprze
dania. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków — 
„N r 11856“ . 11856

F u n T c r ia n  550 ZŁ —
światowej marki „B 8- 
SENDORFER" sprzedam. 
Starowiślna 12/22, o ficy
na lewa. 11853

O KAZJA —  P A h C ŁLA
133 sążni, kompletnie 
uzbrojona, plany zatwier
dzone, — okolica Parku 
Krakowskiego 30.000 zł. 
Sprzeda „Gwarancja** —  
Starowiślna 12. 11852

TAPCZAN Y, otomany —  
materace, rozkładanki — 
łóżka potowe, najtaniej 
sprzedaje, wykonuje W e
sołowski, Marka 16. 11881

p ia n in o ”  n a j l e p s z e j 1
marki, najnowszpj kon-1 
srrukeii, KONCERTOWE, 
o pięknym tonie — tanio 
wvjeżdżarn). — maszyna 
UNDERWOOD, futro, ra- 
glan. palto: Karmelicka
17 biuro). 11849

O K A zJ A ! —  P IA N IN O
luksusowe, —  mało u- 
żvwane, tanio sprzedam: 
JAG IELLO ŃSKA 10, mie
szkanie 6. 11889

DUŻY umeblowany po
kój z piecpm kuchennym 
wolny. Kraków. Karme
licka 17, — Szachowski.

11623

2 pokoje, kuchnia kom
fort Kraków, Kasztelań
ska 32 9871

2 POKOJE umeblowane, 
osobne wejście do wyna
jęcia. Grodzka 60, I I .  p. 
m. 8. 11769

SZEŚĆ pokoi kuchnia ła
zienka I. p. lub oddzielne 
po 3 pokoje w starym do
mu na biura lub miesz 
kanie do wynajęcia na 
Karmelickiej. Wiadomość 
ul. Urzędnicza 46, m. 6.

11767

WÓZKI DZIECIĘCE, la l
kowe, hulajnogi łóżeczka, 
poleca A. Kowalska, K a r
melicka 20. 11878

DENTYSTYCZNEGO Za
kładu urządzenie okazyj 
nie sprzedam. —  Goniec 
Krakowski. Kraków — 
„N r .11789“ . 11789

PIA N IN O  O KAZJA bar
dzo dobrej marki, w sta
nie faktycznie doskona
łym. o pięknym, szlachet
nym dźwięku — metalo 
wo-pancemej najnowszej 
konstrukcji — sprzedam 
za przystępną bardzo ce
ne. Mikołajska 6, I. pię
tro. 11246

FUTRA D AM SKIE: kara
kuł. źrebak, foka — oraz 
płaszcz dla osoby wyso
kiej. średnio tegiej oka
zyjnie sprzedam. Al. Sło
wackiego 8, m. 9, godzi
ny 9— 11 i 14— 16. 11487

F IR A N K I, kajpy, serwety 
pjleea pracownia robót 
reozmych Zyblikiewicza 
5/10. 11642

WÓZ z półkoBzkami lżej
szy sprzedam tanio, byle 
zaraz —  również uprząż 
(szleje). Ul. Żelazna 1 — 
m. 8. 11765

FUTRO rdeskle prawie 
notfe nutria, okazyjrile 
sprzedam. —  Stradomska 
7/11.__________________ 11750

LIS błękitny prawdziwy, 
kolczyki złote z diamen
tami sprzedam. Podgórze, 
Nadwiślańska 8. 11745

SPRZEDAM biurko ga
binetowe, fortepian, pięk
ny ton kilim 4— 3 m. — 
Krowoderska 48/1. 11743

SKLE P cukierniczo-owo- 
cowy do sprzedania. Kar
melicka 62, obok bramy.

11669

S Y P IA L N IĘ  dębową ma
ło używaną, okazyjnie 
sprzedam. Łazarza Bocz
na 9/5. 11672

PAROKONNY wóz, u- 
prząż oraz 7-letni koń do 
sprzedania. —  Wielic/ka 
12/1- 11730

SAMOCHÓD 6-osobowy — 
Ta tra w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków Ko
pernika 27. 11716

SPRZEDAM a/para>t foto
graf. ,Kodak“ „  lornetkę 
(perłowa masa) Kraków, 
Fiorjańaka 27, biuro „Fe. 
ma“ 10—12, 17—19. 11813

SALO NIK  kryty broka
tem. PATEFON SZAF
KOWY, P Ł Y T Y  — sprze
dam. Zgłoszenia Goniec 
Krakowski Kraków „N r. 
11806“ . 11806

SPRZEDAM futro mesbie 
uoianila, płaszcz, anglez. 
B.skupia 16, m. 2. 11802

PŁASZCZ męski, damski, 
dziecięcy, nowa suknia, 
spódnica, bardzo dobry 
stan. sprzedam. Oglądać: 
Kraków, ul. Teńczyńska 4 
m. 2, od 10— 17. 11725

PATEFON 2 sprężynowy, 
płyty sprzedam. Dwerni
ckiego Nr 7, m. 9. 11791

SPRZEDAM kredens du
ży, mały. garnitur me
bli. Helclów 7. 11793

SPRZEDAM pa/re wago
nów kilku letniego drzewa 
stolarskiego jesion brzo
za dębiną. Błotnioki, Ja
rosław, Szpitalna. 11799

NOW Ą kamienice przy 
Osiedlu Oficerskim sprze
dam za 150.000. W iado
mość: Siemiradzkiego 11, 
m. 3. H797

L ISY  gotowy spód pod 
futro meskie oraz maszy 
ne do szycia i piecyk e- 
lektryczny sprzedam. — 
Skwerowa 38, m. 3 (Deb 
niiki) godz. ‘ 16—17. 11823

DO SPR ZE D AN IA  futro 
meskie w dobrym stanie 
oraz zegar ścienny z ku
rantem. Wiadomość ulica 
Koletek 5, m. 5 miedzy 
godiz. 12 a 14-tą. 11824

SPÓD futrzany piżmaki 
sprzedani. Salak 47 m. 10 
Od 3— 5.______________ H825

P IAN IN O  dobrej marki, 
kr/.yżowe okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. K ro  

woderska 50 I p. 11827

KAM IEN ICĘ , śródmieś
cie. komfortową, dochód 
24.000.— obciążenie 150 
bys dopłata 150.000. — 
PARCELE uzbrojone, o- 
koiioa Park Krakowski z 
zatwierdzonymi planami 
na budowę « 0.000.—, nad
to szereg parcel od 3.000 
wzwyż, sprzeda „Lokata** 
Kraków, Łobzowska 4. — 

11828

FOTELE biurowe, salonik 
firanki okienme pojedyń 
cze, porcelana domowa 1 
inne sprzedam. Zieloma 8, 
m 4 miedzy 3 a 4. 11835

NAD ZW YCZAJNA oka
zjtt! Dwie parcele uzbro
jone. 400 sążni, przy tram
waju — Cichy Kącik, 
Błonia —  17.500, sprzeda 
„P iA S T "  Kraków, Rynek 
39 pierwsze piętro. 11833

SPRZEDAM  maszynę do 
pisania Underwood, K ra
ków, Krowoderska 2 1/1 .

11851

M ASZYNY do wyrobu cu
kierków, szt.ance, wa'ce 
sprzedam okazyjnie. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 11844“ 

11844

K A M IE N IC A  nowa, kom
fortowa, trzynastoubika- 
ejowa, ogród (przystanek 
tramwajowy) 67.000. do
chód 4.000. — W IL L A  no
wa. komfortowa dziewie- 
ciopokojowa. ładnie poło
żona, ogród. 42.000. gotów
ka 86.000. Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr. 11715“  

11715

M ASZYNY do pisania 
Underwood, Ideał sprze
da, firma „A d le r", Kra
ków, św. Marka 25.

11751

KALEND ARZE  kieszon
kowe, hurtownie firmowe 
setka 12 .— detalicznie: 
Ziembicki, Kraków, Ma
riacki 2. 158k

TYTOŃ w liściach papie
rowych sprzedam wię
kszą ilość okazyjnie. — 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski, Kraków — „Nr. 
11859“ . 11859

TAPCZAN, biurko meskie 
stoły, szafy, krzesła, ma
szyna akwafortowa dla 
grafika, lustra, salonik, 
jadalnie wiedeńską siprze 
dam. Kraków, ul. Domi
nikańska 1/1 11876

Lokale
LOKATORZY solidni po 
chodzą zawsze z Mikołaj 
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego -  
„ 10-lecie istnienia Fir
m y" Wybór mieszkań — 
wybór lokatorów. 11245

DO wynajęcia pokój z 
kuchnią Kraków, Podcho
rążych 11/5. 11764

UM EBLOW ANY pokój —  
komfort, śródmieście, dla 
2 osób na po-sadirie. Zglo- 
sraem i a Gon i ec Krako wski 
Kraków „Nr. 11779“ . — 

U779

POSZUKUJĘ, konwersacji 
angielskiej — w zamian 
nauka niemieckiego >ub 
polskiego. J. Lea 5 a, m. 
15, godz. 14— 17. 11566

M ASZYNOPISM A ucze 
fachowo, tanio: Sławkow
ska 30 6, godz. 14— 17.

11526

NIEM IECKIEGO, angiel- 
śkiego uczy tanio kwali 
fikowana Niemka Tłó- 
raacze Krótka 6/7. 9546

W IEDEŃCZYK wyucza 
w 40 lekcjach niemieckie
go, angielskiego, francu
skiego: — Zyblikiewicza
5/160. 11633

NIEM IECKIEGO jeżyka 
wyucza — oraz konwersa
cja, podania, tłumaczenia 
korespondencja handlowa, 
Kraków, Lelewela 6 II/5. 
Na żądanie przychodzę do 
domu. 11775

Różne
TRZECHPOk u j u w ł  peł
no komfortowe I piętro — 
Kraków, Konarskiego 21a 
do wynajęcia. 11810

POSZUKUJĘ pokoju ume
blowanego dwuosobowego 
z utrzymaniem lub bez, e- 
wentualnie z używaniem 
łazienki i kuchni. Warun
ki podać Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 11307 *.

11307

POKÓJ, piec kuchenny, 
półkomfort, wdny /ar z, 
czynsz zgóry. Wiadomo-ć: 
Kraków, Chocimska 7, 
od 3—5. 11761

POKOJU umeblowanego 
na godziny ordynacyjne 
w okolicy Rynku poszu
kuje lekarz. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, K ra
ków „N r 11820“ . 11829

W YN AJM Ę  2 umeblowa
ne pokoje z kuchnią. — 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski, Kraków —  „Nr. 
1786". 11786

K A W A L E R K I umeblowa
nej, uiekrepująeej poszu
kuje. Goniec Krakowski, 
Kraków „N r 11788“ . —  

11788

POKÓJ umeblowany, —  
piec kuchenny, przedpo
kój samotnym, czynsz 
zgóry. Helclów 7/11. —

11792

POKÓJ kuchnia komfort 
Lub bez postukuje. Zgło
szenia Goniec Krakowski 
Kraków „N r. 11800". — 

11800

DO wynajęcia 3 pokojowe 
mieszkanie (zwolnione od 
zajęcia). —  Kazimierza 
W ielkiego 40, ra. 5. 11868

M IE S ZK A N IA  POKO
JE poleca, DOMY sprze
daje, sklepy: Biuro Sza- 
chowskiego, tylko K A R 
M ELIC KA  17 — założone 
1910. H848

CHEMICZNA PR A LN IA , 
F A R B IA R N IA  FRANCI- 
SZKA BĘBENKA, CEN
T R A L A  UL. GRZEGÓ
RZECKA 32 — przyjmuje 
na sezon zimowy do cne- 
micznego czyszczenia na 
sucho futra, lisy, kożuchy, 
kożuszki dziecinne, koł
nierze futrzane. — oraz 
przyjmuje do czyszczenia 
i farbowania wszelką gar 
derobe i materjały. Pra 
nie bielizny i kołnierzy 
bezkonkurencyjne. Koł
nierze wykonuje z srebrno 
białym połyskiem 11598

M YD ŁA ! Niezawodny spo
sób wyrobu 55 gatunków 
mydeł — sprzedam: Sław
kowska 4/III. godz 1—7.

11484

ARTYSTYCZNA T K A L 
N IA  naprawia bez śladu 
wszelką garderobę, czy
ści chemicznie. farbuje, 
przerabia wszelka gar
derobę. Krabów Grodz
ka 6 -  W A T A L IN A  na
składzie. 11388

A t BUMY amatorskie, pa 
miątki z Krakowa, teczki 
biurowe, notesy i t. p. do 
dalszej odsprzedaży do 
nabycia w Wytwórni al
bumów Krabów, Krabów 
ska 21 —  w podworcu. — 

11877

PO D ANIA , tłumaczenia, 
korespondencja niemiec
ka Wybickiego 5, m. 2 — 
od 11— 14. 11879

NOCLEGI tanie: Długa 31. 
m 15/JIT, oficyny. 11842

M IE S ZK A N IA : JEDNO
POKOJOWE kuchnia, 30 
złotych — z piecem ku 
chenuym 20 - czteropo
kojowe 90 złotych — pole 
ca Najstarsze Biuro SZA 
CHOWSKA, Jagiellońska 
10/6. H890

matrymonialne
MŁODY na posadzie szu
ka młodej, skromnej pa 
nienki samodzielnej lub 
mały posag, cel małżeń
stwo. Listy fotograf ją - 
Goniec Krakowski, „Nr. 
11635*.*. 11

PA N N A  na posadzie lat 
27, chce poznać Pana z 
braku znajomości -7- 
na posadzie. Bruneci tna- 
ją  pierwszeństwo. —  Cal 
matrymonialny. Łaska
we zgłoszenia z 
Mami: Goniec Krakowski 
„N r. 11668“ . 116fa8

LA T  24 samodzielny ku
piec pozna pamienbe naj
chętniej z rodzimy kuipie- 
ck'ej, cel matrymonialny. 
Goniec Krakowska K ra
bów „Nr. 11804“ . 11804

TRZY pokoje komrort. 
1 p„ front, do wynajęcia 
od 1 stycznia: ul Staw
bowska 28 Informacyj 
udziela: Florjańska 7 — 
sklep w podworcu 11858

NOCLEGI, pokoje wol
ne — informacje: Sław
kowska 4/III, godz. 1— 7.

11483

OBSZERNY POKÓJ przy 
Rynku Głównym. I. pió- 
tro. szczególnie nadający 
sie do celów HANDLO
W YCH -  W ARSZTAT - 
zaraz od gospodarza do 
wynajęcia. Zgłoszenia do 

Krakowskiego „Nr. 
11731". 11731

BYŁE licealistki, biedne, 
nódadme, pragną poznać 
w celu matrymonialnym 
odpowiedmich im panów. 
Zgłoszenia Goniec K ra 
kowski Kraików — ^
L1S40“ . H840

P IE K A R Z  lwowian im — 
poszukuje osoby do wspól
nego interesu z go-tówką 
w celu małżeńskim. Zgło. 
szenia do Gońca Krakow
skiego Kraków — ..Nr. 
11865". 11865

PRZYSTOJNY czterdzie
stoletni inżynier samotny 
poślubi odpowiednią pa
nią z gotówką lub intere
sem handlowym. Zgłosze
nia pisemne: Gonieo K ra
kowski, Krabów —  „Nr. 
118G0". 11860

N au ka  
i w y c ho w a nie

PROF. gimm , dr. fU „ z 
długoletnim5 siud-iami za 
granicą u«zy niemieckie
go i angielskiego. Ceny 
przystępne. ZyblLklewlcga 
5. m. 37. 11757

U W AG A! W  N IED ZIELĘ  
D N IA  17-go GRUDNIA 
PRZED BUDYNKIEM  
STACYJNYM  W  RUDA- 
W IE  LUB W FOCIAGU 
ZDĄŻAJĄCYM  Z RUDA
W Y DO KRAKO W A, 
Z W YJAZDEM  Z RUDA
W Y O GODŻ. 18.36, ZGU
BIONO PORTFEL Z KWO
T Ą  OKOŁO 20 ZŁOTYCH 
I RÓZNEMI DOKUMEN
TAM I. UCZCIWEGO ZN A
LAZCĘ UPRASZAM  O 
Ł A S K A W Y  ZWROT DO
KUMENTÓW W  K R A K O 
W IE. UL. W A R S 7A W S * A 
25. ZA SOWITEM W Y N A 
GRODZENIEM. U872

SĄD grodzki, Oddz. I. 
Kraków, dnia 13 grudnia 
1939, Sygn I 2 Nc 734/39 
Na wniosek Stanisławy 
Sas-Wislockicj zarządza 
sie postępowanie celem 
umorzenia _ książeczki o- 
szczednościowej Komu

nalnej Kasy Oszczędności 
Powiatu Krakowskiego 
Nr. 22798-A  (Sas-Wisłoc- 
kie Stanisława i Zofja) 
opiewającej na kwotę 
500 zł., zastrzeżonej na 
hasło i wzywa sie posła 
daczy tej książeczki, aby 
zgłosili swe prawa do 6 
miesięcy od daty ogłosze
nia tego wezwania. W 
razie przeciwnym uznał
by sąd po bezskutecznym 
upływie tego czasubresu 
wymienioną książeczkę za 
umorzoną. — T. Japa, 
sędzia grodzki. 11760

SĄD grodzki w Krakowie 
dnia 7 grudnia 1939. — 
Sygn. I, 1. Nc 1040/39 
Na wniosek Władysława 
Gernanda zarządza sie P° 
stepowanie celem umorze
nia książeczki oszczędno
ściowej Kom. Kasy Oszczę
dności Miasta Krakowa 
Nr. 106.252, wystawionej 
na nazwisko Władysław 
1 Michalina Gernandowie, 
opiewającej na kwotę 
429.71 zł., i wzywa sie po
siadaczy powyższej ksią
żeczki, aby do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania zgłosili swe 
prawa, gdyż w przeciw
nym razie Sąd uzna po 
bezskutecznym upływie 
tego czasokresu wymienio
ną książeczką za umorzo^
ną. I I 8O0

SĄD okpegowy w Krako
wie, Wydział I  cywilny, 
dnia 14 grudnia 1939. —  
I T  9/39 i inne. Zarządze
nie postępowania celem 
uznania za zmarłych. 
I. UCZESTNICY W O^NY 
ŚW IATOW EJ: 13. p. p. b. 
armji austrjackiej: Jan
Szklarz, urodzony 2 sierp
nia 1895 w Luszewicaeh, 
Jan Sobesto, urodzony 6 
października 1893 w Lisz
kach, 15 p. art. b. arm ji 
austrjackiej: Feliks Ja-
chiraczyk, urodzony 10 
stycznia 1893. 3 p. legjo- 
uów polskich: Franciszek 
Torba, urodzony 31 sty
cznia 1896 w Leszlówce. —
16 pułk 4 bomp. obron:, 
krajowej b. armji austria
ckiej: Stanisław Kubl n, 
urodzony 1 października 
1891 w Lanckoronie. — 
1 pułk ułanów: Józef Za- 
merlak, urodzony 27 sty
cznia 1891 r. — Nieznany 
pułk: Feliks Lasek, uro
dzony 18 maja 1901 w Bra
nicach. II. UCZESTNICY 
W OJNY PO LSK O -B O L
SZEW ICKIEJ: 40 p. p.
W. P. Wawrzyniec Bran
dys, urodzony 21 kwietnia 
1900 w Spytkowicach. — 
I I I .  W YD A L I S IĘ  BEZ 
W IEŚC I: Antoni Geras,
urodzony 9 czerwca 1843, 
wyjechał prze4 40 lat 
w kierunku Warszawy ja 
ko flisak. Piotr Szwed, 
urodzony 27 czerwca'1889 
w Krzęcinie, wyjechać 
miał w r. 1913 do Am ery
ki. Franciszek Ptak, uro
dzony 27 września 1877 
w Dobczycach, w 1912 r. 
wyjechać miał do Am eryki 
Północnej. Józef Wąsik, 
urodzony 21 marca 1865 r. 
w Liszkach, wyjechać 
miał do Ameryki. Wojciech 
Ulman, urodzony 11  mar
ca 1881 w Stróży, pow. 
Myślenice, wyjechał w r. 
1909 do Ameryki. Stani
sław Tylutko, urodzony
17 stycznia 1887 w Kolbu
szowej, Jan Grabarz, uro
dzony 5 kwietnia
w Wiśniczu Starym, 1913 
r wyjechał- do Ameryki. 
Antoni Cagel, urodzony 
27 lutego 1886 w Siedlcu, 
pow. Bochnia, w r. 1913 
wyjechał do Ameryki. —  
Herraina z Miillnerów Ga- 
moniowa. urodzona 17 
grudnia 1882 w Sollenau, 
wyjechała w r. 1924 do 
Brazyłji. —  Wdrażając 
postępowanie celem uzna* 
nia wymienionych za 
zmarłych, ogłasza sie we
zwanie: ażeby udzielono o 
nich wiadomości Sądowi 
i wzywa sie ich, aby sta
w ili sie przed Sądem lub 
w inny sposób dali znać
0 sobie, a to wymienieni 
pod I. w terminie roku, 
zaś wymienieni pod 1 1 .
1 I I I .  w terminie jedne
go roku od dnia dzisiej
szego ogłoszenia. Po tym 
terminie Sąd orzeknie o 
uznaniu ich za zmarłych. 
Równocześnie zarządza sie 
postępowanie o rozwiąza
nie węzła małżeńskiego; 
małżeństwa ztwiartego w 
rzymsko - katolickim ko
ściele w Insbrucku 9 paź
dziernika 1911 miedzy 
Herminą z Miillnerów Ga- 
moniową, córką Hermana 
i Teresy z Scharingorów, 
urodzoną 17. X II .  1882 
w Sollenau, a Francisz
kiem Gamoniem z W ieli
czki. Obrońcą węzła mał
żeńskiego ustanawia sie 
adwokata Stanis awa Tiu- 
szkowskiego w Krakowie, 
Garbarska 4; małżeństwa 
zawartego 11 lutego 1908 
r. we Wiśniowej miedzy 
Marjanem Rokoszem z Ma
rianną z Tomerów, córką 
Józefa i Agnieszki. Obroń
cą węzła małżeńnkiego 
ustanawia sie adwokata 
Stanisława Wojciechow
skiego w Krakowie, Kur
kowa 3. — Po roku od 
dnia ogłoszenia niniejsze
go edybtu Sąd orzeknie 
ostatecznie o rozwiązania 
węzła małżeńskiego.

11630

B E ZPŁATN IE  wszelkich 
inTormacyj w sprawach 
handlowych udziela Terle
cki. Kraków, „FLO RJAŃ
S K A  55" — Firma chrze
ścijańska. 11886

O B IAD Y domowe na ma
śle — bnchnia warszaw
ska, drób — na życzenie 
dieta: Karmelicka 54, 1 p., 
m. 9. 11845

GRUŹLICĘ płuc, zafleg- 
mienie, nawęt zastarzałą 
astmę, katary żoładka, 
kamienie żółciowe, choro
by nerek, wątroby wyle
czą „P IN I SALV A TO R “ 
pod gwarancją za zwro
tem pieniędzy. Laborato
rium lecznicze Jó<zefy 
Mazur, ul. Długa 49. —  
m. 1. 11883

LIC YTA C JA  w sprawie 
egzekucyjnej przeciw A- 
damowi Zakrzowieckiemu 
przy ul. Harcerskiej 10, 
Zakrzówek, odbędzie sie 
dnia 22/XII 1939. godzina
13. Sprzedane bedą: zega
rek zloty ze złotym pas
kiem, oraz 3 konie. Osza
cowanie odbędzie sie aa 
miejscu, gdzie również 
można oglądać zajete nie
ruchomości. — Komornik 
Sądu Grodzkiego Rew. IV . 
w Krakowie, Sarego 28, 
Sygn. 1551/39. 11885

SŁYN N Y Astrolog-Grafo- 
log Chiromanta wyjaśnia 
każdemu mroki przezna
czenia! Analizy grafolo- 
gic'ne. horoskopy nie- 
mylnei! Wskazania zagi
nionych. — Przyjęcia 00- 
dzień: Kraków, Szewska 
7, m. 8. 11882

SĄD Grodzki w Krakowie 
Oddział I. Dnia 25 listo
pada 1939. Sygn.: I  2 Nc 
710/39. Na wniosek Stani
sławy Worytko zarządza 
sie postępowanie celem 
umorzenia bezimiennego 
dowodu zastawnicznogo 
Nr. 30961 z daty 22 lipca 
1939 r. Zakładji Zastawni
czego Komunalnej Kasy 
Oszczędności Miasta Kra
kowa i wzywa sie poRia 
dacza tego dowodu zasta
wniczego, aby zgłosił swe 
prawa do 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia tego we
zwania. W  razie p rzeciw  
nyra uznałby Sąd po bez
skutecznym upływie tego 
czasokresu wymieniony 
dowód za umorzony. —  
Sędzia grodzki T. Japa.

11778

OSTRZEŻENI El Wszyst
kich. którzy bedą rozsie
wali plotki, jakobym by
ła żydowskiego pochodze
nia. pociągnę do odpowie
dzialności sądowej. Jul ja  
Dworzyńska — Zakopane.
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Naculny redaktoc W aastąpstwlai &łodzlailarz Długosz**«kl. — Ska Wydawnicza „Goniec Krakowski'. — Zakłady graficzne „I. K C “,


